01/06/2022 11:58 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=59 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CLEITON DE SANTANA

REQUERIMENTO Nº 017/2021
PROTOCOLO: REQ-
59

DATA: 16/04/2021

HORA: 11:00

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Educação com cópia ao Gabinete da Prefeita, solicitando Inclusão de
vagas no Concurso público para professor de informática.

Justificando que as escolas da rede pública municipal já dispões de laboratórios de
informática e os alunos gozam de aulas na área,faltando, apenas, professores qualificados
com formação especifica graduados no curso de Licenciatura da Computação. Sendo que,
atualmente, desloca professores de Outras áreas, sem preparo curricular necessário, para
exercer a função, penalizando os alunos com um ensino de péssima qualidade na área.

Sala das Sessões, em 16 de abril de 2021

Eduardo Cleiton de Santana

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103